АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

16 июля 2019 г                  с. Алтайское                                   №    1063

Об  утверждении  результатов  публичных
слушаний,   назначенных  постановлением
Администрации  Алтайского  района  от
11.06.2019  г  №  919,  состоявшихся
15.07.2019  г.

В  соответствии  с  решением   Алтайского  районного  Собрания
депутатов  от  20.12.2016  №  60  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном
образовании Алтайский район Алтайского края»,  рассмотрев заключение о
результатах публичных слушаний от 15.07.2019 г по вопросу предоставления
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров   разрешенного
строительства  по  адресу:  с.  Алтайское,  ул.  Н.Н.  Мокрушина,  37/1,
назначенных   постановлением  Администрации  Алтайского  района   от
11.06.2019  г  №  919,  протокол  публичных  слушаний  от  15.07.2019  г,
руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний от 15.07.2019 г.
по  вопросу  предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного строительства по адресу: с.  Алтайское, ул.  Н.Н.
Мокрушина, 37/1, назначенных  постановлением Администрации Алтайского
района  от 11.06.2019 г № 919, протокол публичных слушаний от 15.07.2019
г.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет сайте
муниципального образования Алтайский район Алтайского края.

Глава Алтайского района                                              С.В. Черепанов

исп: Т.Е. Попова

Протокол

Публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

15 июля 2019 года                                                                                 с. Алтайское

Место проведения: зал заседаний Администрации Алтайского района ул.

Советская 97 а, с. Алтайское, Алтайского района Алтайского края

Время проведения: 15.00

Оповещение жителей с. Алтайское о проведении публичных слушаний

осуществлялось путем размещения постановления Администрации Алтайского

района  о проведении данных слушаний на официальном сайте Администрации

Алтайского района, в газете «За Изобилие».

С  заявлением  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства  по адресу с. Алтайское,  Н.Н. Мокрушина, 37/1,

все  желающие  могли  ознакомиться  в  каб.  № 32  Комитета  по  строительству,

транспорту, энергетике и связи, ЖКХ и дорожного хозяйства Администрации

Алтайского района.

Повестка:   Рассмотрение  заявления  о  предоставлении  разрешения  на

отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,

реконструкции объектов капитального строительства  по адресу с. Алтайское,

ул. Н.Н. Мокрушина, 37/1,

На обсуждении присутствовало 4 человека.

Председатель Комитета по строительству, транспорту, энергетике и связи,

жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Алтайского

района  О.Н. Миронова сообщила о том, что публичные слушания проводятся в

соответствии   с  Градостроительным  кодексом  РФ   и  Решением  Алтайского

районного Собрания депутатов от  28.06.2019 г. № 25 «Об  утверждении Порядка

организации   и  проведения  общественных  обсуждений,  публичных  слушаний  по

вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории  муниципального

образования Алтайский район», административным регламентом предоставления

муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  отклонение  от  предельных

параметров   разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов

капитального  строительства»  на  основании  заявления  Гуньковой  Ларисы

Витальевны  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных

параметров  разрешенного  строительства.

О.Н.  Миронова  пояснила,  что   предоставление  разрешения  на

отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства  на

земельный участок с кадастровым номером 22:02:060003:4523, площадью 180

кв.м,  расположенного по адресу:  с.  Алтайское,  ул.  Н.Н.  Мокрушина,  37/1, в

части отступа от всех границ земельного участка 1 метра возможно.

В ходе публичных слушаний  предложений и замечаний не поступало.

Решили:

1.  Признать  публичные  слушания  по  предоставлению  разрешения  на

отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,

реконструкции  на  земельный  участок  с  кадастровым  номером

22:02:060003:4523  площадью  180  кв.  м.,  расположенного  по  адресу  с.

Алтайское, ул. Н.Н. Мокрушина, 37/1, состоявшимися.

2. Направить Главе Администрации Алтайского района настоящий протокол и

заключение  публичных слушаний для  рассмотрения  и  принятия  решения  по

предоставлению  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного строительства.

Проголосовали: 4 чел. за; против — 0 чел.

Председатель Публичных слушаний                                                 О.Н. Миронова

Секретарь                                                                                            Т.Е. Попова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ

ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

16 июля  2019 года                                                                    с. Алтайское

Инициатор  публичных слушаний: Администрация Алтайского района

Алтайского края.

Количество зарегистрированных участников:  4 человека.

Зам. председателя комиссии: Председатель Комитета по строительству,

транспорту,  энергетике  и  связи,  жилищно-коммунальному  и  дорожному

хозяйству Администрации Алтайского района  О.Н. Миронова

Секретарь: Главный специалист  Комитета по строительству, транспорту,

энергетике  и  связи,  жилищно-коммунальному  и  дорожному  хозяйству

Администрации Алтайского района Т.Е. Попова.

Слушания назначены постановлением Главы Алтайского района № 919

от  11.06.2019  года  «О проведении публичных   слушаний  по    заявлению  о

предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального

строительства».

Выступления:

Председатель  Комитета  по  строительству,  транспорту,  энергетике  и

связи,  жилищно-коммунальному  и  дорожному  хозяйству  Администрации

Алтайского района  О.Н. Миронова

Участники публичных слушаний в количестве 4 человек  рассмотрели

вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства и решили:

1. Признать публичные слушания состоявшимися.

2.  Разрешить  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного

строительства  на  земельный  участок  с  кадастровым  номером

22:02:060003:4523,  площадью  180  кв.м.,  расположенного  по  адресу:  с.

Алтайское,  ул.  Н.Н.  Мокрушина,  д.  37/1  в  части  отступа  от  всех   границ

земельного участка  в 1 метр.

3.  Настоящее  заключение,  а  так  же   пакет  документов  (протокол  и

заключение публичных слушаний, рекомендации) направить  Главе Алтайского

района  для  принятия  решения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного строительства.

За данное предложение проголосовали единогласно.

Зам.Председателя комиссии                                                          О.Н. Миронова

Секретарь                                                                                         Т.Е. Попова